
Mata Kuliah PROSES DAN ANALYSIS BISNIS

Periode 2020/2021 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 02 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu DIAN SURYA SAMPURNA

Jumlah Peserta 41

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 17-02-2021 s/d 17-02-2021

Judul Pendahuluan Pengelolaan Proses Bisnis

Deskripsi

Proses bisnis dapat dilakukan di 

mana saja; Manfaat pengelolaan 

proses bisnis; Konsep dari 

pengelolan proses bisnis; dan 

Siklus hidup dalam proses bisnis

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 RPS Proses dan Analisis Bisnis EBOOK

2 Pendahuluan Pengelolaan Proses BisnisEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Pendahuluan 41

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 24-02-2021 s/d 24-02-2021

Judul Proses Identifikasi

Deskripsi Materi berlanjut dari TM 1

Kehadiran Mahasiswa 97.56 %

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Proses Identifikasi EBOOK

2 Proses Identifikasi Update EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 03-03-2021 s/d 03-03-2021

Judul Pemodelan Proses Bisnis

Deskripsi

Jenis-jenis model bisnis yang 

digunakan oleh perusahaan

Kehadiran Mahasiswa 97.56 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Pemodelan Proses Bisnis EBOOK

2 Jurnal Pemodelan Proses Bisnis EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 10-03-2021 s/d 10-03-2021

Judul Analisis Proses

Deskripsi Menganalisis dari proses bisnis

Kehadiran Mahasiswa 92.68 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi



1 Analisis Proses EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 17-03-2021 s/d 17-03-2021

Judul Menganalisis Proses

Deskripsi

Mengevaluasi aktivitas dan alur 

kerja hanya dalam satu proses 

mungkin tidak memberikan dasar 

yang memadai untuk 

meningkatkan proses. 

Kehadiran Mahasiswa 95.12 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Menganalisis Proses EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Menganalisis Proses 38

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 24-03-2021 s/d 27-03-2021

Judul Proses Desain & Proses Kinerja Part 1

Deskripsi

Business Prosess Management 

(BPM)

Kehadiran Mahasiswa 90.24 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi

1 Proses Desain EBOOK

2 Proses Kinerja Part 1 EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Model Bisnis

Ketentuan 

pengerjaan tugas:1. 

Penggerjaan tugas 

menggunakan word 

&amp; di convert ke 

pdf.2. File pdf yang 

diupload ke estudy.3. 

Perhatikan deadline 

tugas.4. Tidak ada 

toleransi kecurangan 

dalam bentuk apa 

pun.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 31-03-2021 s/d 31-03-2021

Judul Proses Kinerja Part 2 & Proses Transformasi

Deskripsi

Business Prosess Management 

(BPM)

Kehadiran Mahasiswa 90.24 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Proses Kinerja Part 1 EBOOK

2 Proses Transformasi EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Proses Transformasi 37

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian



No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 07-04-2021 s/d 07-04-2021

Judul UTS Online Genap 2020-2021

Deskripsi "Selamat Mengerjakan"

Kehadiran Mahasiswa 92.68 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 UTS Online Genap 2020-2021 UTS

Pertemuan 9

Waktu 14-04-2021 s/d 14-04-2021

Judul Konsep Analis Bisnis

Deskripsi

Analisis bisnis adalah praktik untuk 

memungkinkan perubahan dalam 

perusahaan dengan mendefinisikan 

kebutuhan dan merekomendasikan 

solusi yang memberikan nilai 

kepada pemangku kepentingan. 

Kehadiran Mahasiswa 80.49 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Konsep Analis Bisnis EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Konsep Analis Bisnis 31

Tugas

No. Judul Deskripsi



Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 21-04-2021 s/d 21-04-2021

Judul Perencanaan & Monitoring Analisis Bisnis

Deskripsi

The Business Analysis Planning and 

Monitoring knowledge area tasks 

organize and coordinate the efforts 

of business analysts and 

stakeholders

Kehadiran Mahasiswa 87.80 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Perencanaan & Monitoring Analisis BisnisEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Perencanaan & Monitoring Analisis 

Bisnis
37

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 27-04-2021 s/d 04-05-2021

Judul Knowledge Area

Deskripsi

Ada 6 kategori terkait purpose dan 

goals dalam knowledge Area

Kehadiran Mahasiswa 85.37 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Knowledge Area LINK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



Tugas

No. Judul Deskripsi

1
PPT Makalah Proses & Analisis 

Bisnis

									Silahkan 

upload di estudy oleh 

masing-masing 

mahasiswa terkait 

PPT nya untuk 

persentasi sesuai 

dengan deadline 

yang di 

tentukan.								

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 05-05-2021 s/d 05-05-2021

Judul Analisis SWOT & PESTEL 

Deskripsi Teknik Analisis

Kehadiran Mahasiswa 75.61 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Analisis SWOT EBOOK

2 Analisis PESTEL LINK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Teknik Analisis 31

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 25-05-2021 s/d 28-05-2021

Judul Porter's 5 Forces Analysis

Deskripsi Teknik Analisis

Kehadiran Mahasiswa 60.98 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi

1 Porter's 5 Forces Analysis EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Porter's 5 Forces Analysis 23

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 01-06-2021 s/d 06-06-2021

Judul Value Chain

Deskripsi Teknik Analisis Bisnis

Kehadiran Mahasiswa 75.61 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Value Chain EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi



1 Review Jurnal 

Ketentuan 

Pengerjaan Tugas:1. 

Pengerjaan tugas 

menggunakan word 

&amp; di convert ke 

pdf.2. File pdf yang di 

upload ke estudy.3. 

Pengerjaan boleh 

menggunakan 

bahasa inggris atau 

indonesia.4. Tugas 

melakukan review 

bbrpa poin:&nbsp; 

&nbsp; &nbsp;a. 

Latar belakang 

masalah&nbsp; 

&nbsp; &nbsp;b. 

Landasan teori 

penelitian&nbsp; 

&nbsp; &nbsp;c. 

Metode 

penelitian&nbsp; 

&nbsp; &nbsp;d. 

Hasil &amp; 

kesimpulan 

penelitian&nbsp;5. 

Perhatikan deadline 

pengumpulan tugas.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 07-06-2021 s/d 13-06-2021

Judul BCG Matrix & VRIO Framework

Deskripsi Teknik Analisis

Kehadiran Mahasiswa 82.93 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 BCG Matrix LINK

2 VRIO Framework LINK

Forum



No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Upload Makalah

Upload Makalah 

dalam format pdf 

hanya melalui 

estudy.

2 Upload Kartu Ujian Upload Kartu Ujian

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 16-06-2021 s/d 16-06-2021

Judul UAS Online

Deskripsi Selamat Mengerjakan

Kehadiran Mahasiswa 90.24 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 UAS Online Genap 2020-2021 UAS



Deskripsi Jenis File

EBOOK

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

EBOOK

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

EBOOK

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

35 75

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

0 menit 59.13

Deskripsi Jenis File

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

LINK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

35 75.28571429

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK

LINK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



33 75

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

LINK

LINK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

34 75

37 75

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

0 menit 45.68
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode test : MJN395/2
Mata Kuliah : PROSES DAN ANALYSIS BISNIS

Semester : 2020/2021Genap

Pengajar : DR. E. DIAN SURYA SAMPURNA, S.E.,
M.M. 

Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 21180000030 MEGA OKTAVIANI PUTRI 100 75 35 56 59.80 2 C

2 21180000033 WINDA SARI 100 75 50 50 62.50 2.50 C+

3 21180000034 ANNISA DWI KUSUMA 100 75 60 60 68.50 3 B

4 21180000040 TARSIDI 100 75 70 80 77.50 3.75 A-

5 21180000048 CHOFIFATUL MAHMUDAH 93.75 75 35 60 60.38 2 C

6 21180000049 CARLIANUS LEWIS 75 60 30 46 48.30 1 D

7 21180000090 MUHAMMAD FARHAN 100 80 70 82 79.60 3.75 A-

8 21180000094 WAHYU PUTRI DIAH RAHMAWATI 100 75 35 62 61.60 2 C

9 21180000106 NANDI ALVIN SAPUTRA 100 75 45 67 66.10 2.75 B-

10 21180000117 MUHAMMAD FEBRYAN HADIPRATAMA 100 75 45 64 65.20 2.75 B-

11 21180000131 NURHADIANSYAH 100 75 50 70 68.50 3 B

12 21180000149 SINTA PRIHAYA NINGRUM 100 70 60 50 64 2.50 C+

13 21180000154 ARI ANGGARA 100 70 30 60 58 2 C

14 21180000162 RIZKI MAULANA YUSUF 87.50 75 30 60 58.25 2 C

15 21180000165 AFDHAL ALIFIAN SAPUTRA 100 0 0 0 10 0 E

16 21180000191 APRIALDO 100 75 35 50 58 2 C

17 21180000192 AHMAD NASIRIN 100 75 35 74 65.20 2.75 B-

18 21180000200 RAJA BRAN HANS 100 70 35 60 59.50 2 C

19 21180000208 NADHIEF HIDAYATUL YAHYA 93.75 75 30 40 52.88 1 D

20 21180000212 ULVANIA 100 75 50 56 64.30 2.50 C+

21 21180000215 YUNITA NUR MAULIDA 100 75 35 60 61 2 C

22 21180000237 GALUH OCTAFIANI 100 70 35 66 61.30 2 C

23 21180000243 AULIA KOTRINNADA 100 75 35 76 65.80 2.75 B-

24 21180000255 MEGA DWI WARDANI 100 75 50 70 68.50 3 B

25 21180000257 PARADITA GEA BRILLIKATRIN 100 15 0 0 14.50 0 E

26 21180000277 RIAMA ANGGIAT TARULIASI TUMANGGOR 100 0 0 0 10 0 E

27 21180000284 ANISYA RAHMAHDANI 100 75 35 56 59.80 2 C

28 21180000331 RESTI ARTAMEVIAH 100 75 35 57 60.10 2 C

29 21180000354 SARAH SEGITA NATASYA SIPAYUNG 100 65 45 60 61 2 C

30 21180000361 FADLI RAHMAN HAKIM 100 75 35 55 59.50 2 C

31 21180000367 EKA ROSITA 100 75 35 67 63.10 2.50 C+

32 21180000371 NUR SULISTIA WATI 100 75 35 50 58 2 C



6/28/2021 Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php 2/2

33 21180000372 Reyza Putra Adi Pradana 100 45 45 58 54.40 1 D

34 21180000478 RT WIDYA WULAN SUGESTI 100 65 40 62 60.10 2 C

35 21180500309 DARA BERLIANA 100 75 45 56 62.80 2.50 C+

36 21180500312 MORENA THALIA SALSABILA IRVIANKA 100 75 40 60 62.50 2.50 C+

37 21180500460 SITI LUM`ATU JAUHAROH ANNADIYAH 100 0 0 0 10 0 E

38 21190000308 NITA SURYANINGSIH 100 75 40 60 62.50 2.50 C+

39 21190000345 ANGGI MULYANI 100 75 60 64 69.70 3 B

40 21197000106 ONAKA GILLANI LOUIS 100 80 70 66 74.80 3.50 B+

41 21197000162 SILVA AZIZAH RAHMALA 100 75 60 57 67.60 2.75 B-

Total 4050 2715 1605 2247 2375.10 0

Rata-rata 98.78 66.22 39.15 54.80 57.93 0

Batas Akhir Entri Nilai
2 28-06-2021 s.d 28-06-2021
3 28-06-2021 s.d 28-06-2021
4 28-06-2021 s.d 28-06-2021



6/26/2021 https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php

https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php 1/2

Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Genap
Kode MJN395/2
Mata Kuliah PROSES DAN ANALYSIS BISNIS
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

17-
02-

2021
Sesi
4

24-
02-

2021
Sesi
4

03-
03-

2021
Sesi
4

10-
03-

2021
Sesi
4

17-
03-

2021
Sesi
4

24-
03-

2021
Sesi
4

31-
03-

2021
Sesi
4

07-
04-

2021
Sesi
4

14-
04-

2021
Sesi
4

21-
04-

2021
Sesi
4

28-
04-

2021
Sesi
4

05-
05-

2021
Sesi
4

27-
05-

2021
Sesi
4

02-
06-

2021
Sesi
4

09-
06-

2021
Sesi
4

16-
06-

2021
Sesi
4

1 21180000030 MEGA OKTAVIANI PUTRI 16 (100.00

2 21180000033 WINDA SARI 16 (100.00

3 21180000034 ANNISA DWI KUSUMA 16 (100.00

4 21180000040 TARSIDI 16 (100.00

5 21180000048 CHOFIFATUL MAHMUDAH 1 15 (93.75

6 21180000049 CARLIANUS LEWIS 4 12 (75.00

7 21180000090 MUHAMMAD FARHAN 16 (100.00

8 21180000094 WAHYU PUTRI DIAH RAHMAWATI 16 (100.00

9 21180000106 NANDI ALVIN SAPUTRA 16 (100.00

10 21180000117 MUHAMMAD FEBRYAN HADIPRATAMA 16 (100.00

11 21180000131 NURHADIANSYAH 16 (100.00

12 21180000149 SINTA PRIHAYA NINGRUM 16 (100.00

13 21180000154 ARI ANGGARA 16 (100.00

14 21180000162 RIZKI MAULANA YUSUF 2 14 (87.50

15 21180000165 AFDHAL ALIFIAN SAPUTRA 16 (100.00

16 21180000191 APRIALDO 16 (100.00

17 21180000192 AHMAD NASIRIN 16 (100.00

18 21180000200 RAJA BRAN HANS 16 (100.00

19 21180000208 NADHIEF HIDAYATUL YAHYA 1 15 (93.75

20 21180000212 ULVANIA 16 (100.00

21 21180000215 YUNITA NUR MAULIDA 16 (100.00

22 21180000237 GALUH OCTAFIANI 16 (100.00

23 21180000243 AULIA KOTRINNADA 16 (100.00

24 21180000255 MEGA DWI WARDANI 16 (100.00

25 21180000257 PARADITA GEA BRILLIKATRIN 16 (100.00

26 21180000277 RIAMA ANGGIAT TARULIASI TUMANGGOR 16 (100.00

27 21180000284 ANISYA RAHMAHDANI 16 (100.00

28 21180000331 RESTI ARTAMEVIAH 16 (100.00

29 21180000354 SARAH SEGITA NATASYA SIPAYUNG 16 (100.00

30 21180000361 FADLI RAHMAN HAKIM 16 (100.00

31 21180000367 EKA ROSITA 16 (100.00

32 21180000371 NUR SULISTIA WATI 16 (100.00

33 21180000372 Reyza Putra Adi Pradana 16 (100.00

34 21180000478 RT WIDYA WULAN SUGESTI 16 (100.00

35 21180500309 DARA BERLIANA 16 (100.00

36 21180500312 MORENA THALIA SALSABILA IRVIANKA 16 (100.00

37 21180500460 SITI LUM`ATU JAUHAROH ANNADIYAH 16 (100.00

38 21190000308 NITA SURYANINGSIH 16 (100.00

39 21190000345 ANGGI MULYANI 16 (100.00

40 21197000106 ONAKA GILLANI LOUIS 16 (100.00

41 21197000162 SILVA AZIZAH RAHMALA 16 (100.00

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 1 1 1 2 0 0 0 2 0 0 1 0 0 0 0 8

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar DR. E. DIAN SURYA SAMPURNA, S.E., M.M.
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